INDICAÇÃO

INDICO  A  TROCA  URGENTE  DE
LÂMPADA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
NA RUA CONTORNO,  BAIRRO PEDRA
90.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO  A NECESSIDADE DE PROVIDENCIAR A SUBSTITUIÇÃO DA LÂMPADA DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA QUEIMADA, LOCALIZADA NA RUA CONTORNO, EM FRENTE AO IMÓVEL DE NÚMERO
07, NO LOTEAMENTO SONHO MEU, BAIRRO PEDRA 90,NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA
A solicitação se justifica pela constatação de que a lâmpada do poste de iluminação pública no local está

queimada, resultando na escuridão total da área.
 Desta forma, a providência se faz necessária e urgente para restabelecer a qualidade da iluminação, que é

um serviço público essencial, garantindo a segurança e o bem-estar da comunidade residente no Loteamento Sonho
Meu, Bairro Pedra 90.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 10 de novembro de 2025.

Baixinha Giraldelli (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400390035003000350031003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-10T11:50:27-0400